湘教科研通[2010]5号
关于开展湖南省2010年中青年高等教育研究
优秀论文评审活动的通知

省内各高校、省高等教育学会各专业委员会：
为进一步鼓励我省中青年高等教育研究人员多出高质量的学术研究成果，不断推进我省高等教育改革，提高高等教育质量，湖南省教育科学研究院、湖南省高等教育学会决定联合开展湖南省2010年中青年高等教育研究优秀论文评审活动。现将有关事项通知如下：
一、评审论文内容
论文内容包括高等教育基本理论、高等教育政策法规、高等教育质量及其评估、高等教育发展战略、学科与专业建设、学位与研究生教育、高校课程与教学改革、高校师资队伍建设、大学生道德教育、高等教育史、比较高等教育、教师心理、大学生心理健康教育、院校研究等方面。尤其欢迎就高等教育质量、高等教育改革及当前高等教育的热点或难点问题，提出新思路、新见解、新举措的论文。
二、参评论文要求
凡省内相关单位50岁以下的中青年（包括在读研究生），自2008年5月至2010年5月期间，在高教研究刊物（含经登记批准的内部期刊）或其他公开出版物上发表的有关高教科研论文以及在省高教学会、省各专业委员会（分会）和其他单位召开的学术研讨会上交流的有关高教科研论文，均可以申请推荐参评（已获得省级科研成果奖励的论文不再参评）。每位作者限报参评论文1篇，单位参评论文总数量不限。每篇论文字数一般不少于3000字。
三、其他事宜
1、由省内有关专家组成评审委员会，根据论文水平评出一、二、三等奖。一等奖、二等奖、三等奖获奖篇数分别为参评论文总数的10%、20%、30%。获奖者由湖南省教育科学研究院、湖南省高等教育学会颁发“湖南省2010年中青年高等教育研究优秀论文获奖证书”。
2、5月24日至5月28日为论文申报推荐受理期。各单位将推荐论文(一式三份)包括参评论文登记表于5月28日前寄（送）达湖南省教育科学研究院高等教育研究所为有效，在读研究生参评论文请在登记表备注一栏中注明。6月10日前公布获奖名单并寄发获奖证书。邮寄地址：长沙市教育街11号湖南省教科院高教所，邮编：410005，咨询电话：0731-84402932，联系人：段慧兰。
附件：《湖南省2010年中青年高等教育研究论文参评登记表》
湖南省教育科学研究院   湖南省高等教育学会
二0一0年三月二十五日
附件：
湖南省2010年中青年高等教育研究论文参评登记表
学校名称：             联系人：         联系电话：
	序号
	论文题目
	作者
	备注

说  明
此次论文评审活动由省教科院高等教育研究所负责，该所办公经费有限，无力承担论文评审所需的专家评审费、场地租用费、餐费以及其他相关费用。为了组织好此次论文评审，每篇论文拟收取评审费100元。统一开具正规发票。